
Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija Regulas (EK) 
Nr. 765/2008, Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija Lēmuma Nr. 768/2008/EK un 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regulas (EK) Nr. 1221/2009 īstenošanu

(Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 054/03)

ESO (1) Standarta numurs un nosaukums
(un atsauces dokuments)

Pirmā publikācija 
OV Aizstātā standarta numurs

Aizstātā standarta 
atbilstības prezumpcijas 

beigu datums
1. piezīme

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9000:2005
Kvalitātes pārvaldības sistēmas. Pamatprincipi un 
terminu vārdnīca (ISO 9000:2005)

16.6.2009.

CEN EN ISO 9001:2008
Kvalitātes pārvaldības sistēmas. Prasības (ISO 
9001:2008)

16.6.2009.

EN ISO 9001:2008/AC:2009 5.10.2011.

CEN EN ISO 14001:2004
Vides pārvaldības sistēmas – Prasības vadlīniju 
pielietošanai (ISO 14001:2004)

16.6.2009.

EN ISO 14001:2004/AC:2009 5.10.2011.

CEN EN ISO 14004:2010
Vides pārvaldības sistēmas. Vispārīgie norādījumi 
par principiem, sistēmām un palīgmetodēm (ISO 
14004:2004)

5.10.2011.

CEN EN ISO 14015:2010
Vides pārvaldība. Rūpniecisku objektu un orga-
nizāciju vides novērtēšana (ISO 14015:2001)

5.10.2011.

CEN EN ISO 14020:2001
Vides marķējumi un deklarācijas. Vispārīgie 
principi (ISO 14020:2000)

16.6.2009.

CEN EN ISO 14021:2001
Vides marķējumi un deklarācijas. Prasības vides 
pašdeklarēšanai (Otrā tipa vides marķēšana) (ISO 
14021:1999)

16.6.2009.

EN ISO 14021:2001/A1:2011 25.5.2012. 3. piezīme Darbības izbeigšanās 
datums

(30.6.2012.)

13.2.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 54/127



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 14024:2000
Vides marķējumi un deklarācijas. Pirmā tipa vides 
deklarācijas. Principi un procedūras (ISO 
14024:1999)

16.6.2009.

CEN EN ISO 14031:2013
Vides pārvaldība. Vides veiktspējas novērtējums. 
Norādījumi (ISO 14031:2013)

28.11.2013. EN ISO 14031:1999
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(28.2.2014.)

CEN EN ISO 14040:2006
Vides pārvaldība. Dzīves cikla novērtēšana. 
Principi un vērtējamā struktūra (ISO 
14040:2006)

16.6.2009.

CEN EN ISO 14044:2006
Vides pārvaldība. Dzīves cikla novērtēšana. 
Prasības un vadlīnijas (ISO 14044:2006)

16.6.2009.

CEN EN ISO 14050:2010
Vides pārvaldība. Vārdnīca (ISO 14050:2009)

5.10.2011.

CEN EN ISO 14063:2010
Vides pārvaldība. Vides informācijas apmaiņa. 
Vadlīnijas un piemēri (ISO 14063:2006)

5.10.2011.

CEN EN ISO 14064-1:2012
Siltumnīcefekta gāzes. 1. daļa: Specifikācija ar 
norādījumiem organizāciju līmenī siltumnīcefek-
ta gāzu emisijas un likvidēšanas kvantitatīvai 
noteikšanai un pārskatu sastādīšanai (ISO 14064- 
1:2006)

28.11.2013.

CEN EN ISO 14064-2:2012
Siltumnīcefekta gāzes. 2. daļa: Specifikācija ar 
norādījumiem projektiem siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanas vai gāzu likvidēšanas 
apjomu palielināšanas kvantitatīvai noteikšanai, 
monitoringam un pārskatu sagatavošanai (ISO 
14064-2:2006)

28.11.2013.

CEN EN ISO 14064-3:2012
Siltumnīcefekta gāzes. 3. daļa: Specifikācija ar 
norādījumiem, kā validēt un verificēt siltumnīce-
fekta gāzu emisiju ziņojumus (ISO 14064- 
3:2006)

28.11.2013.

CEN EN ISO 14065:2013
Siltumnīcefekta gāzes. Prasības siltumnīcefekta 
gāzu validācijas un verifikācijas institūcijām 
akreditācijas vai citu atzīšanas formu izmantoša-
nai (ISO 14065:2013)

7.9.2013. EN ISO 14065:2012
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.10.2013.)

C 54/128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.2.2015.



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15189:2012
Medicīniskās laboratorijas. Prasības attiecībā uz 
kvalitāti un kompetenci (ISO 15189:2012, Cor-
rected version 2014-08-15)

13.3.2013. EN ISO 15189:2007
2.1. piezīme

30.11.2015.

CEN EN ISO 15195:2003
Laboratorijas medicīnas jomā. Prasības etalonmē-
rījumu laboratorijām (ISO 15195:2003)

5.10.2011.

CEN EN ISO/IEC 17000:2004
Atbilstības novērtēšana – Vārdnīca un vispārīgie 
principi (ISO/IEC 17000:2004)

16.6.2009.

CEN EN ISO/IEC 17011:2004
Atbilstības novērtēšana – Vispārējās prasības 
akreditācijas institūcijām, kuras akreditē atbilstī-
bas novērtēšanas institūcijas (ISO/IEC 
17011:2004)

16.6.2009.

CEN EN ISO/IEC 17020:2012
Atbilstības novērtēšana. Prasības dažāda veida 
institūcijām, kas veic inspekciju (ISO/IEC 
17020:2012)

25.5.2012. EN ISO/IEC 
17020:2004
2.1. piezīme

1.3.2015.

CEN EN ISO/IEC 17021:2011
Atbilstības novērtēšana. Prasības institūcijām, kas 
nodrošina pārvaldības sistēmu auditu un sertifi-
kāciju (ISO/IEC 17021:2011)

5.10.2011. EN ISO/IEC 
17021:2006
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(5.10.2011.)

CEN EN ISO/IEC 17024:2012
Atbilstības novērtēšana. Vispārīgās prasības per-
sonu sertificēšanas institūcijām (ISO/IEC 
17024:2012)

7.9.2013. EN ISO/IEC 
17024:2003
2.1. piezīme

1.7.2015.

CEN EN ISO/IEC 17025:2005
Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju kompe-
tences vispārīgās prasības (ISO/IEC 17025:2005)

16.6.2009.

EN ISO/IEC 17025:2005/AC:2006 16.6.2009.

CEN EN ISO/IEC 17040:2005
Atbilstības novērtēšana – Vispārīgas prasības 
vienotai pieejai atbilstības novērtēšanas un akre-
ditācijas institūciju novērtēšanai (ISO/IEC 
17040:2005)

16.6.2009.

CEN EN ISO/IEC 17043:2010
Atbilstības novērtēšana. Vispārīgās prasības kva-
lifikācijas pārbaudei (ISO/IEC 17043:2010)

28.11.2013.

13.2.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 54/129



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO/IEC 17050-1:2010
Atbilstības novērtēšana. Piegādātāja atbilstības 
deklarācija. 1. daļa: Vispārīgās prasības (ISO/IEC 
17050-1:2004, koriģētā versija 2007-06-15)

5.10.2011. EN ISO/IEC 17050- 
1:2004

2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(5.10.2011.)

CEN EN ISO/IEC 17050-2:2004
Atbilstības novērtēšana – Piegādātāja atbilstības 
deklarācija – 2. daļa: Atbalstoša dokumentācija 
(ISO/IEC 17050-2:2004)

16.6.2009.

CEN EN ISO/IEC 17065:2012
Atbilstības novērtēšana. Prasības institūcijām, kas 
sertificē produktus, procesus un pakalpojumus 
(ISO/IEC 17065:2012)

7.9.2013. EN 45011:1998
2.1. piezīme

15.9.2015.

CEN EN ISO 19011:2011
Vadlīnijas pārvaldības sistēmu auditēšanai (ISO 
19011:2011)

25.5.2012. EN ISO 19011:2002
2.1. piezīme

Darbības izbeigšanās 
datums

(31.5.2012.)

CEN EN ISO 22870:2006
Testēšana uz vietas (POCT). Kvalitātes un kompe-
tences prasības (ISO 22870:2006)

5.10.2011.

(1) ESO: Eiropas standartizācijas organizācijas:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5500811; fax + 32 2 5500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Tel. +32 2 5196871; fax + 32 2 5196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. +33 492 944200; fax +33 493 654716, (http://www.etsi.eu)

1. piezīme: Parasti atbilstības prezumpcijas beigu datums ir atsaukšanas datums (“dow” – date of withdrawal), ko 
noteikusi Eiropas standartizācijas organizācija, bet standartu lietotājiem jāievēro, ka dažos izņēmuma 
gadījumos var būt citādi.

2.1. piezīme: Jaunajam (vai grozītajam) standartam ir tāda pati darbības joma kā aizstātajam standartam. Norādītajā 
datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.2. piezīme: Jaunajam standartam ir plašāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā 
aizstātais standarts zaudē atbilstības prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu 
pamatprasībām vai citām prasībām.

2.3. piezīme: Jaunajam standartam ir šaurāka darbības joma, salīdzinot ar aizstāto standartu. Norādītajā datumā (daļēji) 
aizstātais standarts zaudē prezumpciju par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām un 
citām prasībām attiecībā uz tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko attiecas jaunais standarts. 
Prezumpcija par atbilstību attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām attiecībā uz 
tiem ražojumiem vai pakalpojumiem, uz ko joprojām attiecas (daļēji) aizstātais standarts, bet uz ko 
neattiecas jaunais standarts, paliek nemainīga.

3. piezīme: Grozījumu gadījumā atsauces standarta numurs ir EN CCCCC:YYYY, iepriekšējie grozījumi, ja tādi bijuši, 
un attiecīgie jaunie grozījumi. Aizstātais standarts ir attiecīgi EN CCCCC:YYYY un tā iepriekšējie 
grozījumi, ja tādi bijuši, bet bez jaunā grozījuma. Norādītajā datumā aizstātais standarts zaudē atbilstības 
prezumpciju attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu pamatprasībām vai citām prasībām.

C 54/130 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.2.2015.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


PIEZĪME:

— Informāciju, kas attiecas uz standartu pieejamību, var iegūt no Eiropas standartizācijas organizācijām vai no valstu 
standartizācijas organizācijām, kuru saraksts ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī atbilstoši Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 (1) 27. pantam.

— Eiropas standartizācijas organizācijas standartus pieņem angļu valodā (CEN un Cenelec standartus publicē arī franču un 
vācu valodā). Pēc tam valsts standartizācijas iestādes standartu nosaukumus tulko visās attiecīgajās Eiropas Savienības 
oficiālajās valodās. Eiropas Komisija neuzņemas atbildību par to nosaukumu pareizību, kuri iesniegti publicēšanai 
Oficiālajā Vēstnesī.

— Atsauces uz labojumiem “…/AC:YYYY” publicē tikai informācijai. Ar labojumu standarta tekstā novērš drukas, valodas 
vai līdzīgas kļūdas, un tas var attiekties uz Eiropas standartizācijas organizācijas pieņemtā standarta vienu vai vairākām 
valodu versijām (angļu, franču un/vai vācu valodu).

— Atsauces numuru publikācija Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī nenozīmē, ka standarti ir pieejami visās Eiropas 
Savienības oficiālajās valodās.

— Ar šo sarakstu aizstāj visus iepriekšējos sarakstus, kas publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Eiropas Komisija 
nodrošina šā saraksta atjaunināšanu.

— Sīkāka informācija par saskaņotajiem standartiem un citiem Eiropas standartiem ir pieejama:

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.2.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 54/131

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm

